

LAXADYL[®]

Bisacodyl 5 mg, 10 mg

FORME ET PRESENTATION

Suppositoires. Boîte de 6

COMPOSITION

Par suppositoire

Bisacodyl (DCI) 5 mg

Ou

Bisacodyl (DCI) 10 mg

Excipient glycérides hémisynthétiques q.s.p. 1 suppositoire

DANS QUEL CAS UTILISER CE MEDICAMENT ? (INDICATIONS THERAPEUTIQUES)

Ce médicament est préconisé dans certaines formes de constipation et comme préparation à certains examens (rectoscopie).

DANS QUEL CAS NE PAS UTILISER CE MEDICAMENT ? (CONTRE-INDICATIONS)

Ce médicament ne doit pas être utilisé dans les cas suivants :

- Allergie connue à ce composant.
- Déshydratation sévère.
- Chez l'enfant de moins de 4 ans.
- Certaines maladies de l'intestin et du côlon (recto-colite et autre maladie inflammatoire).
- Douleur abdominale (douleur du ventre).
- Constipation chronique (constipation de longue durée).

En cas de doute, il est indispensable de demander l'avis de votre médecin ou de votre pharmacien.

MISES EN GARDE SPECIALES

LAXADYL ne doit pas être utilisé de façon prolongée (supérieure à 10 jours) sans avis médical

- Constipation occasionnelle : elle peut être liée à une modification récente du mode de vie (voyage, changements dans le rythme de travail, ...). LAXADYL peut être d'une aide en traitement court. Cependant, si la constipation ne peut pas s'expliquer par des changements de mode de vie, si elle est accompagnée de douleurs, de fièvre, de gonflement du ventre, il est impératif de demander l'avis de votre médecin.
- Constipation de longue durée (chronique) : elle ne doit pas être traitée par un laxatif stimulant. Elle peut être due soit à une maladie de l'intestin qui nécessite l'intervention d'un médecin, soit à un déséquilibre de la fonction intestinale dû aux habitudes alimentaires et au mode de vie. Dans ce cas, la traitement comporte entre autres, une augmentation des apports alimentaires en produits d'origine végétale (légumes verts, crudités, pain complet, etc.), une augmentation de la consommation d'eau et de jus de fruits, de l'activité physique, une rééducation du réflexe de défécation.

Cas particulier chez l'enfant : chez l'enfant le traitement de la constipation est basé sur des mesures d'hygiène de vie et de diététique : utilisation de quantités d'eau suffisantes avec les poudres de lait infantile, alimentation riche en produits d'origine

végétale, jus de fruits.

Le traitement par un laxatif stimulant sans avis médical est déconseillé.

PRECAUTIONS D'EMPLOI

En cas de diarrhées ou de douleurs abdominales, la prise du médicament doit être suspendue.

En cas de poussée hémorroïdaire, de fissure anale ou de rectocolite hémorragique l'utilisation de LAXADYL est déconseillée.

INTERACTIONS MEDICAMENTEUSES

Afin d'éviter d'éventuelles interactions entre plusieurs médicaments, il faut signaler systématiquement tout autre traitement en cours à votre médecin ou à votre pharmacien.

EFFETS NON SOUHAITES ET GENANTS

Comme Tout produit actif, ce médicament peut, chez certaines personnes, entraîner des effets plus ou moins gênants, notamment sensations de brûlures anales.

COMMENT UTILISER CE MEDICAMENTS ?

Posologie :

- Enfant de 4 ans et plus: 1 suppositoire de LAXADYL 5 mg par jour, une demi heure avant l'heure choisie pour l'évacuation intestinale.
- Adulte et enfant à partir de 6 ans: 1 suppositoire de LAXADYL 10 mg par jour, une demi heure avant l'heure choisie pour l'évacuation intestinale.

MODE ET VOIE D'ADMINISTRATION

Voie rectale

DUREE DU TRAITEMENT

Ne pas dépasser 10 jours de traitement sans avis médical.

GROSSESSE ET ALLAITEMENT

- Grossesse : l'utilisation de ce médicament est déconseillée pendant la grossesse.
- Allaitement : l'utilisation de ce médicament est possible pendant l'allaitement.

En cas de grossesse ou d'allaitement, prévenir votre médecin.

CONSERVATION

Ne pas dépasser la date limite d'utilisation figurant sur le conditionnement extérieur

A conserver à une température inférieure à 30°C.

DE N° : 09/10L 185/231

06/10L 153/231

Date de mise à jour de la notice : juillet 2015

DE N° 06/10L 153/231

DE N° 09/10L185/231



لكساديل

بيساكوديل 5 مغ , 10 مغ

الماء مع مسحوق حليب الأطفال، اغذية غنية بالمواد ذات الأصل النباتي ، عصير الفواكه. العلاج بمسهل محرض دون استشارة الطبيب لا ينصح به.

احتياطات الاستعمال

في حالات ظهور إسهال أو آلام في البطن، يجب التوقف عن تناول الدواء في حالة نوبة بواسيريه ، تشقق شرجي، أو في حالة التهاب المستقيم النزيفي، فإنه لا ينصح باستعمال لكساديل.

تفاعلات دوائية

لتجنب احتمال التفاعلات بين عدة أدوية يجب تبليغ الطبيب أو الصيدلي بكل علاج تتبعه

التأثيرات الغير مرغوب فيها

ككل منتج فعال، هذا الدواء يمكن أن يحدث عند بعض الأشخاص تأثيرات قد تكون مزعجة ، خاصة أحاسيس حروق شرجية.

كيف يستعمل هذا الدواء المقادير :

- عند الطفل ابتداء من 4 سنوات:تحميلة واحدة من لكساديل 5 مغ في اليوم ، نصف ساعة قبل الوقت المختار للإفراغ المعوي.
- عند البالغ و الطفل ما فوق 6 سنوات: تحميلة واحدة من لكساديل 10 مغ في اليوم ، نصف ساعة بل الوقت ف المختار للإفراغ المعوي.

كيفية و طريقة الاستعمال عن طريق المستقيم.

مدة العلاج
لا تتجاوز 10 أيام بالعلاج دون استشارة الطبيب.

الحمل و الإرضاع

الحمل : لا ينصح باستعمال هذا الدواء أثناء فترة الحمل. الإرضاع : يمكن استعمال لكساديل خلال فترة الإرضاع. في حالة الحمل أو الإرضاع يجب استشارة الطبيب.

شروط الحفظ

لا تتعدى تاريخ الصلاحية المكتوب على الغلاف الخارجي. يحفظ هذا الدواء في درجة حرارة دون 30م. لا يترك هذا الدواء في متناول الأطفال.

مقرر التسجيل رقم : 09/10L 185/231
06/10L 153/231
تاريخ تحديث النشرة : جوبلية 2015

شكل و تقديم
تحميلات، علبة تحوي 06 تحميلات.

التركيب : في التحميلة

بيساكوديل (ت د م) 5 مغ
أو
بيساكوديل (ت د م) 10 مغ
سوغ : غليسيريدي نصف تركيبي ك.ك.ل تحميلة واحدة.

متى يستعمل هذا الدواء

يوصى باستعمال هذا الدواء في بعض حالات الإمساك و للتحضير لبعض الفحوصات (تنظير المستقيم).

متى لا يستعمل هذا الدواء

- حساسية مفرطة لهذا المركب.
- جفاف شديد.
- عند الطفل اقل من 4 سنوات.
- بعض أمراض المعوي الدقيق و المعوي الغليظ (التهاب المستقيم و أمراض التهابية أخرى).
- آلام بطنية.
- إمساك مزمن.

في حالة الشك، من الضروري استشارة رأي الطبيب أو الصيدلي.

احتياطات خاصة

لا يستعمل لكساديل بصفة مطولة (أكثر من 01 أيام) بدون استشارة طبية.

- إمساك مؤقت: يتعلق بتغيير حديث لمجرى الحياة) سفر ، تغيير في نظام العمل.(لكساديل يمكن أن يساعد في

علاج قصير المدى ، غير انه إذا لم يكن الإمساك بسبب تغيرات في نمط المعيشة ، أو إذا كان مصحوبا بالحمى ،

انتفاخ البطن ،فمن الضروري استشارة الطبيب. إمساك طويل المدى (المزمن) لا يجب علاجه بمسهل محرض.

- يمكن أن يكون ناتجا عن مرض في المعوي يتطلب تدخل الطبيب ، أو من عدم توازن في الوظيفة المعوية ترجع إلى عادات الأكل أو إلى نمط المعيشة. في هذه الحالة

العلاج يتضمن من ناحية أخرى زيادة الأغذية ذات المصدر النباتي (خضر نيئة) ، خبز كامل ، الخ... زيادة

استهلاك الماء و عصير الفواكه ، زيادة النشاط الجسدي، و إعادة تأهيل منعكس التبرز حالة خاصة عند الطفل:

عند الطفل تكون معالجة الإمساك على أساس مقاييس (قواعد) صحية و غذائية: استعمال كميات كافية من

رقم 06/10L 153/231

رقم 09/10L 185/231



حامل مقرر التسجيل، مصنع، معبئ :
مخابر سالم - م.ص. 19600 العلمة - الجزائر
www.labosalem.com

مخابر
سالم